

Łódź, dnia 22.12. 2009 r.

ZDiT.OKS.0521-293/09

**Pan  
Mateusz Walasek  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 11 grudnia 2009 r., dotyczącą ustawienia stoisk handlowych w rejonie ul. Piotrkowskiej, uprzejmie informuję, iż Zarząd Dróg i Transportu wystawił decyzję zezwalającą na umieszczenie stoiska handlowego w pasie drogowym Al. Piłsudskiego w rejonie ul. Piotrkowskiej w okresie od 1 do 31 grudnia 2009 r. Jest to stoisko przedsklepowe dla lokalu księgarni, znajdującego się w D.H. „Central II”, a jego lokalizacja spełnia wymogi inżynierii ruchu.

W odniesieniu do handlu prowadzonego w pasie drogowym ul. Piotrkowskiej informuję, iż wydano zaledwie kilka decyzji dla stoisk przedsklepowych, które obecnie już nie funkcjonują.

Nadmieniam, iż niejednokrotnie z udziałem Straży Miejskiej przeprowadzano kontrole nielegalnych stoisk, w wyniku których wystawiono decyzje z naliczeniem opłat karnych za samowolne zajęcie pasa drogowego.

Dodatkowo informuję, iż na terenie Pasażu Rubinsteina, będącego we władaniu Delegatury Łódź-Śródmieście Urzędu Miasta Łodzi usytuowane są czasowo dwa stoiska dla prowadzenia działalności wyłącznie promocyjno-reklamowej wyrobów artystycznych. Umowy dzierżawy części terenu drogi wewnętrznej we wskazanym rejonie zawarto po uzyskaniu pozytywnej opinii Plastyka Miasta. Zgodnie z postanowieniami Zarządzenia Nr 2124/V/08 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie zasad wydzierżawiania i użyczenia dróg wewnętrznych będących w posiadaniu Miasta Łodzi na okres do trzech lat, możliwe jest wydzierżawienie i użyczenie dróg wewnętrznych na cele niezwiązane z funkcjonowaniem dróg, między innymi - reklamowe. W przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek działalności handlowej prowadzonej ze stoisk do tego niewyznaczonych, która staje się tym samym działaniem niezgodnym z obowiązującym prawem, Straż Miejska podejmie stosowne procedury.

**WICEPREZYDENT MIASTA**

M. Maciaszczyk  
**Maria Maciaszczyk**